
ISSN 1846-825X

Godište XIII. Broj 3 Šibenik, 31. ožujka 2020.

SADRŽAJ
I. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

18.	ODLUKA o dopuni Odluke o komunalnoj 
naknadi .................................................................  2

19.	ODLUKA o dopuni Odluke o komunalnom 
doprinosu .............................................................   2

20.	ODLUKA o odgodi obveze plaćanja i otpisu 
komunalne naknade za nekretnine koje služe u 
svrhu obavljanja poslovne djelatnosti za vrijeme 
trajanja epidemije COVID -19 virusom ...........  2

21.	ODLUKA o oslobađanju od plaćanja zaku-
pnine i naknade za korištenje javne površine ..  3

22.	ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke 
o mjerilima za naplatu usluga u DV Smilje ......  3

23.	ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke 
o mjerilima za naplatu usluga u DV Šibenska ma-
slina .......................................................................  4

24.	ODLUKA o izmjenama i dopunama Progra-
ma javnih potreba u predškolskom odgoju i obra-
zovanju Grada Šibenika za 2020. godinu .........  4

II. 
GRADONAČELNIK

17.	ZAKLJUČAK o privremenom načinu reguli-
ranja uredovnog vremena za rad sa stranka-
ma u upravnim tijelima gradske uprave Gra-
da Šibenika ......................................................  5



Stranica 2 - Broj 3 31. ožujka 2020.SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

ODLUKU 
o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.

U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“, broj 9/18 i 1/19) u članku 
1. dodaje se stavak 3. koji glasi:

„U slučaju nastupanja posebnih okolnosti, 
utvrđenih u stavku 2. članka 95. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu, dio naplaćenih 
sredstava komunalnog doprinosa koristit će se i 
za druge namjene različite od namjena propisanih 
prethodnim stavkom ovog članka Odluke o 
komunalnom doprinosu. 

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 363-01/18-01/264
URBROJ: 2182/01-03/1-20-6
Šibenik, 30. ožujka  2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK

dr.sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

20. 
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/29) i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, 8/10, 5/12, 
2/13, 2/18, 8/18-pročišćeni tekst i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Šibenika, na 19.  sjednici od 30. 
ožujka 2020. godine, d o n o s i

ODLUKU 
o odgodi obveze plaćanja  i otpisu komunalne 

naknade za nekretnine koje služe u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti za vrijeme 

trajanja epidemije COVID-19 virusom 

Članak 1.

Poduzetnicima koji su obveznici plaćanja 
komunalne naknade za nekretnine koje služe 
u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, a 
kojima je poslovanje ograničeno ili ugroženo 
kao posljedica Odluke Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske o mjerama ograničenja 
društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih 
djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih 
događaja, KLASA: 810-06/20-01/7, URBROJ: 

I. 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

18. 
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, 8/10, 5/12, 
2/13, 2/18, 8/18-pročišćeni tekst i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Šibenika, na  19. sjednici od  30. 
ožujka  2020. godine, d o n o s i

ODLUKU 
o dopuni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.

U Odluci o komunalnoj naknadi („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“, broj 9/18 i 1/19) u članku 
2. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:

„U slučaju nastupanja posebnih okolnosti, 
utvrđenih u stavku 2. članka 95. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu, dio naplaćenih 
sredstava komunalne naknade koristit će se i za 
druge namjene različite od namjena propisanih 
prethodnim stavkom ovog članka Odluke o 
komunalnoj naknadi. 

Članak 2.

Članak 14. a se briše.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 363-01/19-01/16
URBROJ: 2182/01-03/1-20-4
Šibenik, 30. ožujka 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK

dr. sc. Dragan Zlatović, v.r.
_________________

19. 
Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12, 2/13, 2/18, 8/18-pročišćeni tekst i 2/20 
), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na  19. sjednici 
od 30. ožujka  2020. godine, donosi



31. ožujka 2020. Stranica 3 - Broj 3SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

poslovanje  zbog mjera suzbijanja korona virusa 
COVID-19, oslobađaju se plaćanja mjesečne 
naknade.

Članak 4.

Mjere iz članaka 2. i 3. primjenjivat će se za 
razdoblje od 1. travnja do 30. lipnja 2020.godine.

Članak 5.

Ukoliko se pokaže potreba za nastavak 
ublažavanja negativnih posljedica uzrokovanih 
korona virusom COVID-19 na poslovanje 
osoba iz članka 2. i 3. ove Odluke, ovlašćuje se 
gradonačelnik na produženje roka iz članka 4. za 
primjenu mjera iz ove odluke.

Članak 6.

Za provođenje mjere iz članka 2. i 3. ove odluke 
zadužuju se Upravni odjel za  upravljanje 
gradskom imovinom Grada Šibenika i Upravni 
odjel za financije Grada Šibenika.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Šibenika.

KLASA: 372-01/20-01/02
URBROJ: 2182/01-07/1-20-2
Šibenik, 30. ožujka 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK

dr. sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

22. 
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne Novine“, br. 
10/97, 107/07 i 94/13 ) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 
8/10, 5/12, 2/13, 2/18 i 8/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Šibenika je na 19.  sjednici 
od 30. ožujka 2020. godine, donijelo

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima 

za naplatu usluga u DV Smilje 

Članak 1.

U Odluci o mjerilima za naplatu usluga u DV 
Smilje ( „Službeni glasnik grada Šibenika“ broj 
4/16 ) iza članka 7. dodaje se članak 7a koji glasi:

„Članak 7. a

511-01-300-20-1, od 19. ožujka 2020. godine, 
odgađa se plaćanje komunalne naknade za 4., 5. 
i 6. mjesec 2020. godine, za godinu dana od dana 
nastanka obveze plaćanja.

Poduzetnici kojima je poslovanje, zbog mjera 
Stožera iz prethodnog stavka ovog članka, 
u potpunosti obustavljeno izvršit će se otpis 
dugovanja po osnovi komunalne naknade za 
vrijeme trajanja mjera iz navedene Odluke, 
počevši od 1. travnja 2020. godine.  

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 363-01/20-01/44
URBROJ: 2182/01-03/1-20-2
Šibenik, 30. ožujka  2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK

dr. sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

21. 
Na temelju članka 32. Statuta Grada Šibenika, 
(Službeni glasnik Grada Šibenika br. 8/10, 5/12, 
2/13, 2/18, 8/18-pročišćeni tekst i 2/20),) Gradsko 
vijeće Grada Šibenika na 19. sjednici održanoj 30. 
ožujka 2020. godine,  donijelo je

ODLUKU 
o oslobađanju od plaćanja zakupnine i 
naknade za korištenje javne površine

Članak 1.

Ovom se odlukom propisuju mjere za ublažavanje 
negativnih posljedica uzrokovanih korona 
virusom COVID-19 na poslovanje poslovnih 
subjekata u  Gradu Šibeniku.

Članak 2.

Poslovni subjekti, koji obavljaju djelatnost 
u poslovnim prostorima u vlasništvu Grada 
Šibenika i sa Gradom Šibenikom imaju sklopljene 
važeće ugovore o zakupu kojima je onemogućeno 
poslovanje  zbog mjera suzbijanja korona virusa 
COVID-19, oslobađaju se plaćanja zakupnine.

Članak 3.

Poslovni subjekti, korisnici javnih površina za 
postavljanje otvorene i zatvorene terase (štekata) 
te za postavljanje kioska kojima je onemogućeno 



Stranica 4 - Broj 3 31. ožujka 2020.SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, 
znatno narušava okoliš, gospodarsku 
aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu, zbog čega DV Šibenska maslina nije 
u mogućnosti pružati usluge smještaja 
djece, roditelji će se osloboditi od naplate 
sudjelovanja u cijeni programa.

2.	 Iznos oslobođenja utvrđuje se na način da 
se sudjelovanje roditelja u cijeni programa 
umanjuje srazmjerno broju dana trajanja 
nemogućnosti korištenja usluga Dječjeg 
vrtića Šibenska maslina.“

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku grada Šibenika“.
KLASA: 601-01/20-01/04
URBROJ: 2182/01-05/1-20-2
Šibenik, 30. ožujka 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA 
PREDSJEDNIK

dr. sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

24. 
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, br. 
10/97, 107/07 i 94/13 ) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 
8/10, 5/12, 2/13, 2/18, 8/18 - pročišćeni tekst i 
2/20), Gradsko vijeće Grada Šibenika je na  19. 
sjednici od 30.ožujka 2020. godine, donosi

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama programa javnih 

potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 
grada Šibenika za 2020. godinu

I.

U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju Grada Šibenika  za 2020. 
godinu („Službeni glasnik grada Šibenika“, broj 
9/19), iza točke VIII. dodaju se točke VIII a. i 
VIII b., te glase:

„VIII a.

1.	 U slučajevima nastupa posebnih okolnosti, 
koje podrazumijevaju događaj ili određeno 
stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje 
se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 
zdravlje građana, ugrožava gospodarsku ak-
tivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, 
zbog čega vrtići čiji su osnivači fizičke osobe 

1.	 U slučajevima nastupa posebnih okolnosti, 
koje podrazumijevaju događaj ili određeno 
stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje 
se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život 
i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, 
znatno narušava okoliš, gospodarsku aktiv-
nost ili uzrokuje znatnu gospodarsku šte-
tu, zbog čega DV Smilje nije u mogućnosti 
pružati usluge smještaja djece, roditelji će se 
osloboditi od naplate sudjelovanja u cijeni 
programa.

2.	 Iznos oslobođenja utvrđuje se na način da 
se sudjelovanje roditelja u cijeni programa 
umanjuje srazmjerno broju dana trajanja ne-
mogućnosti korištenja usluga Dječjeg vrtića 
Smilje.“

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku grada Šibenika“.

KLASA: 601-01/20-01/5
URBROJ: 2182/01-05/1-20-2
Šibenik, 30. ožujka 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA 
PREDSJEDNIK

dr. sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

23. 
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne Novine“, br. 
10/97, 107/07 i 94/13 ) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 
8/10, 5/12, 2/13, 2/18 i 8/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Šibenika je na 19.  sjednici 
od 30. ožujka 2020. godine, donijelo

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima 

za naplatu usluga u DV Šibenska maslina

Članak 1.

U Odluci o mjerilima za naplatu usluga u DV 
Šibenska maslina ( „Službeni glasnik grada 
Šibenika“ broj 4/16 ) iza članka 7. dodaje se 
članak 7a koji glasi:

„Članak 7. a

1.	 U slučajevima nastupa posebnih okolnosti, 
koje podrazumijevaju događaj ili određeno 
stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje 
se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život 



31. ožujka 2020. Stranica 5 - Broj 3SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

ili vjerske zajednice, a partner su Gradu Ši-
beniku i od posebnog javnog interesa nisu u 
mogućnosti pružiti usluge smještaja djece od-
lukom Nacionalnog stožera civilne zaštite RH 
ili drugih institucija mjerodavnih za donoše-
nje takve odluke, roditelji će odlukom Osni-
vača biti oslobođeni od naplate sudjelovanja 
u cijeni programa.

2.	 Iznos oslobađanja utvrđuje se na način da 
sudjelovanje roditelja u cijeni programa uma-
njuje se srazmjerno broju dana trajanja ne-
mogućnosti korištenja usluga vrtića čiji su 
osnivači fizičke osobe i vjerske zajednice.

3.	 Grad Šibenik će u periodu trajanja izvan-
rednog stanja iz stavka 1. ove točke nastaviti 
isplaćivati mjesečno sufinanciranje koje je de-
finirano Točkom VIII. Programa javnih po-
treba u predškolskom odgoju i obrazovanju 
grada Šibenika za 2020. i Ugovorom o reguli-
ranju međusobnih prava i obveza potpisanih 
između dječjih vrtića čiji su osnivači fizičke 
osobe i vjerske zajednice od 5. rujna 2019. 
godine.

VIII b.

1.	 Mjerama iz točke VIII a., stavak 1. roditelje 
korisnike privatnih i vjerskih vrtića stavlja-
mo u ravnopravan odnos s roditeljima koji 
koriste usluge vrtića čiji je osnivač Grad Ši-
benik.

2.	 Mjerama iz točke VIII a. stavak 3., dajemo 
sigurnost svakog pojedinog vrtića, Dječjeg 
vrtića Sunce, Dječjeg vrtića Osmijeh, Dječjeg 
vrtića Žižula, Dječjeg vrtića Blažena Hoza-
na, Dječjeg vrtića Brat Sunce, za nastavak 
održivosti sustava,  do zaustavljanja ugroze.“

II.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku grada Šibenika“.

KLASA: 601-01/20-01-6
URBROJ: 2182/01-05-20-1
Šibenik, 30. ožujka 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK

dr.sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

II. 
GRADONAČELNIK

17. 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 
5/12, 2/13, 2/18 i 8/18 - pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Šibenika donosi 

ZAKLJUČAK 
o privremenom načinu reguliranja uredovnog 

vremena za rad sa strankama u upravnim 
tijelima gradske uprave Grada Šibenika 

1.	 Sukladno odluci Ministarstva zdravstva o 
proglašenju opasnosti od epidemije zarazne 
bolesti Covid - 19 od 5. ožujka 2020. godine, a 
u svrhu sprječavanja širenja bolesti, uredovno 
radno vrijeme za rad sa strankama u upravnim 
tijelima gradske uprave Grada Šibenika 
privremeno se regulira na način kako slijedi:- 
sve komunikacije s građanima odvijat će se 
putem telefona, pošte i elektronske pošte- 
stranke će se u uredima primati isključivo u 
terminima unaprijed dogovorenim putem 
telefona i elektronske pošte

2.	 Radno vrijeme Pisarnice sa strankama je 
svakim radnim danom od 08,00 do 10,30 
sati

3.	 Ovim Zaključkom privremeno se obustavlja 
od primjene t. 3. st. 1. Odluke o radnom 
vremenu u upravnim tijelima Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, br. 8/13).

4.	 Ovaj Zaključak primjenjivat će se do opoziva.
5.	 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasnika Grada Šibenika“ i na web stranici 
Grada.

KLASA: 113-01/20-01/01
URBROJ: 2182/01-02/1-20-1
Šibenik, 16. ožujka 2020.

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr.med.,v.r.

_________________

Izdavač: Grad Šibenik, Trg palih branitelja Domovinskog rata 1, Šibenik 
Uređuje: Ante Galić, dipl. iur.; Tel: 022 431-010; Fax: 022 431-099 

www.sibenik.hr 
Tisak: Grad Šibenik


